135 Et similiter "corpus organicum" dupliciter accipi potest:

Uno modo pro materia sic disposita ad receptionem animae, nam sicut forma ignis requirit materiam dispositam, ita anima. Quamvis sit differentia, quod forma ignis requirit dispositiones eiusdem rationis, anima vero in diversis partibus requirit diversas dispositiones iuxta diversum ministerium ad quod ordinantur partes ipsae. Quae differentia provenit ex alia, scilicet quod forma ignis [v. g.] non praebet composito gradum essendi superantem latitudinem corporis; at vero anima superat, et dat gradum vitae. Et ideo anima dicitur supponere corpus tamquam sui receptaculum; non quod tale corpus per aliam formam constituatur, sed quod ipsa anima, ut conferens gradum vitae, supponat gradum corporis a se ipsa secundum diversam rationem collatum, ut notavimus *I De generatione*, ex D. Thoma, *I p., q. 76*,<sup>91</sup> et *De spiritualibus creaturis*, *a. 3, ad 2*, et *q. De Anima*, *a. 9*. Et notant Aegidius,<sup>92</sup> hic, et Caietanus, / [hic],<sup>93</sup> et *De ente et essentia*, *cap. 7*.<sup>94</sup>

150 In hoc ergo [sensu] "corpus organicum" significat materiam informatam forma, ut dante esse corporeum et dispositum organico modo secundum diversas partes. Et si hoc modo sumatur in definitione "corpus" illud significat subiectum animae cum requisitis ut subiciatur illi, et tale corpus dicitur esse in potentia ad vitam, id est, ad formam conferentem esse substantiale viventis. Et sumitur ibi esse in potentia, non ut significat privationem, sed ut dicit potentiam receptivam actus, quamvis sit sub illo. Utroque enim modo potest sumi esse in potentia, ut *I Physicorum* dictum est.

155 Alio modo sumitur "corpus organicum" organisatione substantiali; et isto modo significat idem quod compositum ex materia et forma substantiali informante diverso modo diversas materiae partes. Quae forma non est nisi anima, et tale corpus organicum est ipsum vivens per animam constitutum. Et "corpus organicum" isto modo differt a primo, quod illud organisatur formaliter per accidentia,

131 informatione *S.* informa tum (!) *P.* 132 Unde duplex *S.* Esse dupliciter (!) *P.*  
136 pro *S.* quod *P.* 136 sic *S.* sit *P.* 138 quod *S.* quia *P.* 138 dispositiones  
*S.*, dispositionem *P.* 141 scilicet *S.* supra (!) *P.* 141 v.g. *P.* om. *S.* 144  
corpus *praem.* f. *S.* 147-8 *Spiritualibus creaturis* *S.* *Spirituali creatura* *P.* 148  
hic om. *P.* 149 hic *P.* om. *S.* 150 sensu *P.* sensum *S.* 159 sumitur *S.*, dici-  
tur *P.* 162 non... nisi *S.*, nihil aliud est quam *P.* 163 modo add. secundo *P.*  
164 quod *S.* gº (=ergo) *P.*